
 
 

 

 

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере  

защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области 
 

Сокольский территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору  

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области  

(Сокольский территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Вологодской области) 
 

162130, ул. Набережная Свободы, д.38, г. Сокол тел/факс: (81733)2-28-90  

E-mail: to-sok@vologda.ru, http://35.rospotrebnadzor.ru/ 

ОКПО 75131381, ОГРН 1053500015580, ИНН/КПП 3525147418/352501001 

 

 

 

РЕШЕНИЕ №   9/04-15 

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных  

нарушений обязательных требований  

 

«29» января 2025г.                                                                                            г. Сокол 

        

Заместитель главного государственного санитарного врача по Сокольскому, Усть-

Кубинскому, Вожегодскому, Сямженскому, Харовскому, Верховажскому районам 

Вологодской области Тюрина Ольга Сергеевна, рассмотрев информацию заведующего 

БДОУ СМО «Детский сад №17 "Радуга» Соколовой М.Н. (вх. №35-942-2025 от 

27.01.2025г.)  по выполнению предписания об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований №101/04-15 от 21.11.2024 года со сроком исполнения до «03» 

февраля 2025 года. 

УСТАНОВИЛ: 

В соответствии с предписанием об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований №101/04-15 от 21.11.2024 года, контролируемому лицу 

необходимо совершить следующие действия в указанные сроки: 

1. Обеспечить примерное 10-дневное меню для организации питания детей БДОУ 

СМО "Детский сад №17" в соответствии санитарно – эпидемиологическим и 

гигиеническим требованиям: по массе порции для детей в возрасте с 1-3 лет, с 3-7 лет, по 

энергетической ценности (доля суточной потребности в энергии), по наименованию блюд, 

в срок до 03.02.2025г. 
Согласно ходатайству контролируемого лица, заведующего БДОУ СМО «Детский 

сад №17» Соколовой М.Н.  (вх. №35-942-2025 от 27.01.2025г.) приложенных документов, 

установлено, что: 

- пункт №1 предписания №101/04-15 от 21.11.2024 года выполнен – обеспечено 

примерное 10-дневное меню для организации питания детей БДОУ СМО "Детский сад 

№17" в соответствии санитарно – эпидемиологическим и гигиеническим требованиям: по 

массе порции для детей в возрасте с 1-3 лет, с 3-7 лет, по энергетической ценности (доля 

суточной потребности в энергии), по наименованию блюд в  соответствии с  

требованиями ч. 1 ст. 28. № 52 – ФЗ, таблица 1, таблица 3 приложения 9, 10 п.8.1.2, п. 

8.1.2.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

Документ создан в электронной форме. № 35-17/22-1593-2025 от 29.01.2025. Исполнитель: Головкина И.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.01.2025 11:10



 2 

По результатам рассмотренных документов, проведенных консультаций и 

руководствуясь п.4 ч.1 ст. 94 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» 

 

РЕШИЛ: 

 

Прекратить исполнение БДОУ СМО "Детский сад №17 «Радуга»  (ОГРН 

1023502492200, ИНН 3527008138), юридический адрес: Вологодская область, г.Сокол, ул. 

Производственная, д.17, предписания об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований №101/04-15 от 21.11.2024 года. 

 

 

Заместитель главного государственного  

санитарного врача по Сокольскому,  

Усть-Кубинскому,  Вожегодскому, 

Сямженскому, Харовскому, Верховажскому 

районам Вологодской области                                                                                 О.С. Тюрина                                                                                      

 

 

 

Копия  настоящего решения выслана по эл.почте: sokolsad17@yandex.ru 

 

Документ создан в электронной форме. № 35-17/22-1593-2025 от 29.01.2025. Исполнитель: Головкина И.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.01.2025 11:10

mailto:sokolsad17@yandex.ru

	1
	2

